2

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.05.2022                                                                                                              № 63

О принятии осуществления  полномочий по решению вопросов местного значения  администрацией  муниципального образования  Октябрьское Вязниковского района Владимирской области, переданных администрацией    муниципального образования Вязниковский район Владимирской области

В соответствии с  частью  Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.12.2020 № 454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации в части совершенствования деятельности в области пожарной охраны»,  решением Совета народных депутатов  Вязниковского района от 26.04.2022 № 113 «О передаче  осуществления полномочий по решению вопросов местного  значения   органам местного самоуправления  муниципального образования  Октябрьское Вязниковский район Владимирской области», Уставом муниципального образования Октябрьское Вязниковского района,  Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское  р е ш и л:
1.  Принять осуществление администрацией  муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования  Октябрьское Вязниковский район Владимирской области, передаваемых администрацией муниципального образования Вязниковский район, Владимирской области с 1 января  2022 года.
2. Администрации муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области  заключить  с администрацией муниципального образования Вязниковский район Владимирской области соглашение о передаче  осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего  решения на срок с 1 января 2022 года по 31 декабря 2026 года.

3.  Решение вступает в силу после  его  официального опубликования   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

	      Глава муниципального образования,
 председатель Совета народных депутатов                                   Е.В. Монакова